
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.comprensivo2chieti.gov.it  PEC: chic83500p@pec.istruzione.it 
 

Scuole del’Infanzia: Via Arenazze - Via Valera - Via Masci - Tricalle 
Scuole Primarie: Via Arniense – Corradi - Madonna del Freddo - Via per Francavilla 

Scuola Secondaria 1° grado: “Vicentini – Della Porta” 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N° 2 
66100 CHIETI  Via Arniense, 2 

 tel. 0871345398  fax 0871345408   e mail: chic83500p@istruzione.it codice fiscale 93048750694 

 

 

 

 

OGGETTO: OGGETTO: Avviso pubblico per la realizzazione da parte delle istituzioni scolastiche ed 

educative statali di Biblioteche Scolastiche Innovative, concepite come centri di 

informazione e documentazione anche in ambito digitale – Piano Nazionale Scuola Digitale 

(PNSD) - Prot. 0007767 del 13-05-2016.  

Avviso per la selezione di personale interno, profilo coordinatore di progetto – 

Aggiudicazione incarico. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso prot 1645/D1 del 15 febbraio 2018 per la selezione di personale interno, profilo di 

coordinatore di progetto in relazione alla procedura selettiva pubblica per la realizzazione da parte delle 

istituzioni scolastiche ed educative statali di Biblioteche Scolastiche Innovative, concepite come centri di 

informazione e documentazione anche in ambito digitale – Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) - Prot. 

0007767 del 13-05-2016. 

 

VERIFICATA la regolarità e la completezza dell’unica domanda pervenuta; 

 

CONVOCATA la commissione di valutazione (istituita presso l’Istituto Comprensivo 2 con decreto prot. 

405 del 17/01/2018) per il giorno 19/03/2018, alle ore 10,00; 

 

VALUTATA l’unica candidatura presentata, con il contributo di tutti i membri della commissione presenti, 

attribuendo il seguente punteggio: 

 

Profilo coordinatore 1 

Titoli culturali 

Valutazione 

max punti 18 

Punteggio 

attribuito dal 

candidato 

Punteggio 

attribuito dalla 

commissione 

Laurea magistrale o vecchio ordinamento 6 punti    

Laurea triennale 4 punti   

Corsi di formazione/titoli specifici nella 

materia oggetto dell’avviso   

2 punti per 

ciascun corso 

max punti 8 

8 8 

Esperienze professionali afferenti la 

tipologia di intervento  

Valutazione  

max punti 32 

  





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.comprensivo2chieti.gov.it  PEC: chic83500p@pec.istruzione.it 
 

Scuole del’Infanzia: Via Arenazze - Via Valera - Via Masci - Tricalle 
Scuole Primarie: Via Arniense – Corradi - Madonna del Freddo - Via per Francavilla 

Scuola Secondaria 1° grado: “Vicentini – Della Porta” 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N° 2 
66100 CHIETI  Via Arniense, 2 

 tel. 0871345398  fax 0871345408   e mail: chic83500p@istruzione.it codice fiscale 93048750694 

incarico di referente biblioteca scolastica  4 punti per 

 incarico 

max 16 punti 

16 16 

partecipazione a progetti e attività attinenti la 

tematica dell’avviso 

2 punti per 

progetto/ 

attività 

max 6 punti 

8 6 

Esperienze pregresse in qualità di 

collaboratore del dirigente, funzione 

strumentale, responsabile di plesso, referente 

di progetto, coordinatore di gruppi di lavoro 

2 punti per 

incarico 

max 8 punti 

8 6 

 

TOTALE: 36/50 

 

Profilo coordinatore 2 

Titoli culturali 

Valutazione 

max punti 22 

Punteggio 

attribuito 

dal 

candidato 

Punteggio 

attribuito 

dalla 

commissione 
Laurea magistrale o vecchio ordinamento 6 punti    

Laurea triennale 4 punti   

Certificazioni attestanti competenze 

informatiche riconosciute (EDCL, Microsoft, 

EUCIP, EIPASS, MOUS, IC3, CISCO, 

PEKIT) 

3 punti per 

ciascuna 

certificazione 

max punti 6 

  

Corsi di formazione a carattere informatico 

erogati nell’ambito del piano di formazione 

d’ambito o previsti dal Piano Nazionale di 

Scuola Digitale 

2 punti per  

ciascun corso  

max punti 6 

2 2 

Esperienze professionali afferenti la 

tipologia di intervento  

Valutazione  

max punti 28 

  

Incarico di collaboratore del dirigente, 

funzione strumentale, responsabile di plesso, 

referente di progetto, coordinatore di gruppi di 

lavoro 

2 punti per  

incarico 

max 8 punti 

8 6 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.comprensivo2chieti.gov.it  PEC: chic83500p@pec.istruzione.it 
 

Scuole del’Infanzia: Via Arenazze - Via Valera - Via Masci - Tricalle 
Scuole Primarie: Via Arniense – Corradi - Madonna del Freddo - Via per Francavilla 

Scuola Secondaria 1° grado: “Vicentini – Della Porta” 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N° 2 
66100 CHIETI  Via Arniense, 2 

 tel. 0871345398  fax 0871345408   e mail: chic83500p@istruzione.it codice fiscale 93048750694 

Incarico di animatore digitale, membro del 

team digitale, responsabile del laboratorio di 

informatica, referente sito web scolastico 

5 punti per 

esperienza 

max 20 punti 

  

 

TOTALE: 8/50 

 

Sulla base delle risultanze della valutazione effettuata e del punteggio conseguito, pari a 36/50 per il primo 

profilo e 8/50 per il secondo, considerato che nell’avviso di cui all’oggetto è previsto di procedere 

all’affidamento dell’incarico anche in presenza di una sola candidatura, purchè ritenuta valida,  

 

 

DECRETA 

 

di aggiudicare l’incarico e conferire, quindi, la mansione di coordinatore del progetto, per entrambi i 

profili previsti, alla candidata Gabriella Di Credico. 

Per l’espletamento dell’incarico, sarà corrisposto un compenso forfetario pari a euro 700,00 

omnicomprensivo di tutti gli oneri. 

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale e all’albo online della scuola. 

 

 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giovanna Santini 

Documento firmato digitalmente 

   

 


		2018-03-27T14:51:45+0200
	SANTINI GIOVANNA




